Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400261

261

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 186/2024 - Pregão n° 75/2024 - Eletrônico, tendo por objeto a aquisição de
sacolas plásticas e sacos de papéis utilizados na dispensação de medicamentos na farmácia
da Secretaria de Saúde. Abertura das propostas: 02 de dezembro de 2024, às 08 horas e
20 minutos. O edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 13 de novembro de 2024.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 184/2024 - Pregão n° 73/2024 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para serviços de Funilaria (chapeamento e pintura) e polimento de veículos e máquinas do
Município. Abertura das propostas: 03 de dezembro de 2024, às 08 horas e 20 minutos. O
edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 13 de novembro de 2024.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 74/2024

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 185/2024 - Pregão n° 74/2024 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para prestação de serviços funerários. Abertura das propostas: 05 de dezembro de 2024,
às 08 horas e 20 minutos. O edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br
e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 13 de novembro de 2024.
IVAN CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRÉ DA ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

Proc. Licit. 60/2024 - Objeto: Aquisição de veículo novo p/ utilização da Sec. Mun.
de Saúde e Assistência Social do Município. Abertura: 29/11/2024, as 9h, no
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Edital: www.andredarocha.rs.gov.br Informações: Setor de
licitações, 54 3611-1330, horário de atendimento ou administracao@andredarocha.rs.gov.br.

SERGIO CARLOS MORETTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

Processo nº 226/2024 - Concorrência Eletrônica nº 12/2024. O Município de
Arroio do Tigre R/S, torna público que no dia 02 de dezembro de 2024, até as 07:59h
estará recebendo propostas para o processo de Licitação, modalidade Concorrência
Eletrônica: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo e
construção da ponte entre as localidades de Linha Tigre e Anjo da Guarda, REC-RS-
4301206- 20240614-02. Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br,
www.bll.org.br ou pelo fone - 51 3747 1122.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024

Processo nº 227/2024 - Concorrência Eletrônica nº 13/2024. O Município de
Arroio do Tigre R/S, torna público que no dia 03 de dezembro de 2024, até as 07:59h
estará recebendo propostas para o processo de Licitação, modalidade Concorrência
Eletrônica: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E CONTRUÇÃO DE PONTE EM LINHA CEREJA, REC-RS-4301206- 20240701-05.
Edital e maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br, www.bll.org.br ou pelo
fone - 51 3747 1122.

MARCIANO RAVANELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Áurea. Contratada: Ebs Engenharia Ltda. Objeto: Contratação de
Empresa para execução de obra, sob regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de materiais e mão de obra, visando a instalação do sistema de
microgeração de energia fotovoltaica na E.M.E.F. Agrícola de Áurea. Valor: 194.549,81.
Contrato Administ.: 221/2024. Modalidade: Concorrência Presencial 001/2024. Data:
13/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2024

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Realização: dia 29/11/2024, às
8h30, à Rua da Estação, nº 1141. Informações pelo e-mail: licitacoes@barao.rs.gov.br,
através do site: www.barao.rs.gov.br ou pelo fone: (51) 3696-1200.

Barão/RS, 13 de novembro de 2024.
JEFFERSON SCHUSTER BORN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública o RESULTADO da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1499/2024,
para contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a
reforma e ampliação do prédio do Centro Público de Economia Solidária (CEPES), situado
na Rua Antero de Oliveira, n.° 434, bairro Centro, município de Charqueadas. Vencedora do
item 0001: SUL ENGENHARIA & CIA LTDA. CNPJ: 15.017.334/0001-45. Valor Global: R$
427.649,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e seiscentos e quarenta e nove reais).

Charqueadas, 13 de novembro de 2024.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2024

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública o RESULTADO da licitação
abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
3922/2024, para a contratação de empresa especializada para instalação e unificação de
banco de dados, implantação, instalação, restauração do backup unificado, hospedagem,
backups, suporte, monitoramento e acompanhamento da produção do sistema de
prontuário eletrônico Pec e-SUS, e os serviços auxiliares necessários para funcionamento
do serviço, de acordo com as especificações descritas e especificadas no Termo de
Referência (TR) integrante do Edital. Item 001 - Adjudicado GMAES TELECOM LTDA .

Charqueadas, 13 de novembro de 2024.
CLEO PEREIRA DE LIMA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 28/2024

Objeto: Construção da primeira etapa do Centro Administrativo Municipal de
Constantina-RS. Abertura: 19/12/2024 às 09h, no Centro Administrativo Municipal.

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 29/2024

Objeto: Capeamento, asfáltico Rua Antônio Rigo. Abertura: 20/12/2024 às 09h,
no Centro Administrativo Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2024

Objeto: Aquisição e instalação de móveis planejados e ar condicionados no
CRAS.

Abertura: 27/11/2024 às 09h. Cadastramento: das 08h30 até às 09h do dia
27/11/2024, no Centro Administrativo Municipal. Editais: no Departamento de Compras e
Licitações na Rua João Mafessoni nº 483 ou site www.constantina.rs.gov.br. Informações:
fone (54) 3363-8100.

FIDELVINO MENEGAZZO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Abertura: 03/12/2024 às 9h. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA CALÇAMENTO DAS
RUAS SÃO LOURENÇO DO SUL E CANELA NO MUNICIPIO DE CRISTAL, com recursos do
Ministério da Cidades, a realizar-se no Portal de Compras Pública. Edital no site Portal de
Compras Públicas e site da Prefeitura. Informações: 51 36781100 R208.

Cristal, 13 de novembro de 2024.
MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CO N CO R R Ê N C I A

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à
licitação abaixo citada, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas
alterações e o Decreto Municipal nº 1723-04/2024 e Lei Federal nº 14.981/2024:
CONCORRÊNCIA Nº 010-04/2024 - Contratação de empresa para Execução de Obras de
Restabelecimento da EMEI Jacob Sehn e EMEF Arthur Eckert, conforme Ações de
Restabelecimento protocolo RES-RS-4306205-20240520-05, referente Portaria Federal nº
2062 de 10 de junho de 2024, incluindo material e mão de obra. Data de Abertura:
27/11/2024 às 09h. Informações pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br ou fone (51)3764-1144
ou (51) 99527-0027.

Cruzeiro do Sul/RS, 11 de Novembro de 2024.
JOÃO HENRIQUE DULLIUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus.
re/ratificação nos seguintes itens: 1. "10.5.1. Selo de eficiência energética, segurança e
ruído do Programa de Etiquetagem do INMETRO (Portaria n° 544/2012), exceto quanto
ao item 32 (pneu 3-25 R8). 2. 10.5.2. Declaração de que a empresa fornecerá, quando
requisitados, itens com DOT máximo de seis (06) meses a contar retroativamente da
data da requisição, exigido de todas as empresas que cotarem pneus, exceto quanto ao
item 32 (pneu 3-25 R8)." Fica ajustado, pois ouve erro de digitação no edital. 3. Fica
alterado descrição dos itens 2, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 26, 27. 4.
"Fica alterada a data do P.E. 016/2024. Propostas: 28/11/2024 até 8:30h. Início do
processo: 9h de 28/11/2024." Demais condições e clausulas do edital restam iguais.
Informações na Prefeitura, Rua Santo Antônio, 1243, c/ a Comissão de Licitações,
(55)3362.1100, http://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br ou
licitacoes@pm16nov.com.br.

Dezesseis de Novembro, 13 de novembro de 2024.
JOHNNI RAMÃO LOMBALDO BOCACIO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial